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‘PROTOKÓŁ 

obrad XXX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 23 maja 2017 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1005 

Zakończenie obrad o godz. 1100 

 

Ad. 1  Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Michał Boczulak otworzył obrady XXX zwyczajnej 

sesji, która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli 

radni Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek 

organizacyjnych, sołtysi oraz pracownicy urzędu (wg listy obecności stanowiącej załącznik do 

niniejszego protokołu).  

Przewodniczący Rady poinformował, że na obradach XXX sesji zwyczajnej uczestniczy  

13 radnych, stwierdził kworum. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji (w załączeniu do 

protokołu). Nikt z radnych nie wniósł uwag do proponowanego porządku obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z XXIX sesji zwyczajnej. Radni nie 

wnieśli uwag do protokołu.  

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania, stosunkiem głosów 12 - za, 1 - wstrzymujący, protokół z XXIX sesji 

zwyczajnej został przyjęty. 

 

 Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami 26.04.2017 – 23.05.2017; 

Przewodniczący Rady oddał głos dla Burmistrza Miłakowa. 

Burmistrz Miłakowa poinformował, że: 

1. Odbyły się Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy „Morąg 2017” oraz pokaz ratowniczo-

strażacki w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Morągu. 
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2. Odbyła się XV Edycja Konkursu Ośmiu Wspaniałych w Liceum Ogólnokształcącym Nr 1 

w Ostródzie. Wyróżnieni uczniowie z naszej gminy to: Nina Grochowska – I b G, Oliwia 

Kisiel – IV c SP. 

Celem konkursu jest promowanie pozytywnych, prospołecznych postaw i działań młodzieży 

na rzecz najbliższego otoczenia: grupy rówieśniczej, sąsiadów, osiedla, szkoły, klasy oraz 

upowszechnianie zachowania życzliwości na co dzień, jako antidotum na agresję i 

brutalizację życia. 

3. W ramach obchodów majowych, 1 maja w Miłakowskim Domu Kultury odbywały się 

zajęcia artystyczne dla dzieci i młodzieży. W godzinach wieczornych wystąpił kabaret 

O.T.T.O. Dnia 3 maja odbyła się uroczysta Msza Św., po której delegacje złożyły kwiaty 

pod pomnikiem Walczących o Wolność Ojczyzny. 

4. Podpisałem umowę z Marszałkiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego na zadanie pn. 

„Budowa placu rekreacyjnego w parku miejskim w Miłakowie” w Centrum Wdrażania  

i Promocji Innowacji w Olsztynie. Zadanie w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020 Obszar LIDER. 

5. Uczestniczyłem we Mszy Św. z okazji Dnia Strażaka w Miłakowie. Z tej okazji odbyło się 

również spotkanie ze strażakami jednostek OSP gminy Miłakowo w świetlicy OSP również 

w Miłakowie. 

6. Uczestniczyłem w Powiatowych Obchodach Dnia Strażaka połączone z 70-leciem OSP  

w Turznicy oraz 60-leciem Orkiestry Dętej OSP w Turznicy. 

7. Uczestniczyłem w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko” . Tematy Zgromadzenia to: informacja o pracy Zgromadzenia, podjęcie uchwał 

ws. budżetu oraz zmiany uchwały ws. poboru opłat w drodze inkasa, informacja z bieżącej 

działalności ZUOK RUDNO. 

8. Wspólnie z Komendantem Gminnym i naszą jednostką OSP uczestniczyliśmy w zawodach 

sportowo-pożarniczych w Morągu. Drużyna z Miłakowa uczestniczyła w zawodach 

gościnnie.  

9. Odbyło się spotkanie robocze ws. przyjazdu delegacji z Liebstadt w roku 2018. 

10. Ze względu na brak firmy unieważniono przetarg na „Budowę placu rekreacyjnego         

w parku miejskim w Miłakowie”. Będzie ponownie ogłaszany przetarg.  

11. Odbyłem spotkanie z udziałem Naczelnika Wydziału Rolnictwa Starostwa 

Powiatowego w Ostródzie ws. melioracji w miejscowości Niegławki. 

12. Uczestniczyłem w obchodach Święta Szkoły. 

13. Odbył się przegląd gotowości OSP w Boguchwałach. 
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14. Odbyło się spotkanie z udziałem Zarządcy Panem Bogusławem Safijańskim ws. 

kanalizacji przy ul. O. Wł. Włodyki 4. 

15. Rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych. Zostanie 

zawartych 11 umów, w tym na: 

 rajd rowerowy 

 zawody wędkarskie, 

 obchody Dnia Dziecka 

 warsztaty Decoupage 

 konkurs fotograficzny 

 opracowanie biuletynu informacyjnego o Gminie Miłakowo, 

 warsztaty wikliniarskie, 

 wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego, 

 szkolenia sportowe 

 udział w Mistrzostwach Polski w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym.  

MGKS Miłakowo nie złożył oferty w ramach otwartego konkursu. Z informacji telefonicznej 

przekazanej przez Prezes Annę Czarnecką wynika, że działalność klubu zostaje zawieszona  

z powodu braku chętnych do gry w piłkę nożną. 

16. Złożono wniosek o dofinansowanie „Budowa ekologicznej ścieżki dydaktycznej nad 

brzegiem jez. Mildzie w Gminie Miłakowo, w celu ochrony in-citu zagrożonych gatunków  

i siedlisk przyrodniczych”. W ramach RPO Warmia i Mazury. 

17. Przyjęto wniosek mieszkańców ul. Szkolnej o ograniczenie prędkości na ww. ulicy. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwał w sprawie: 

a)  komunalizacji mienia Skarbu Państwa; 

Smoliński M. – uchwała dotyczy komunizacji działek o nr 221 i 222, które stanowią drogę  

w miejscowości Boguchwały. Obecnie są one własnością Skarbu Państwa. Gmina Miłakowo 

planuje złożyć wniosek o remont tej drogi. Prawdopodobnie będzie ogłaszany drugi konkurs, 

gdzie istnieje możliwość pozyskania środków z tej samej puli, co na górne osiedle.  

W związku z tym gmina musi działki te przejąć i nadać im status drogi publicznej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o pytania do powyższej uchwały. Ze względu na 

brak pytań przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za radni jednogłośnie podjęli uchwałę.  
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b) przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Miłakowo; 

Smoliński M. poinformował, że podjęcie powyższej uchwały jest niezbędne ze względu na 

aktualizację przepisów, gdyż poprzednie Studium było uchwalane w 2013 r. i w międzyczasie 

zmieniły się przepisy. Zmiany w Studium potrwają około dwóch lat. Będzie ogłaszany nabór 

wniosków do zmiany Studium. Podjęcie zmian jest niezbędne również do przejęcia działek od 

Agencji Nieruchomości Rolnych na potrzeby mieszkańców.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o pytania do powyższej uchwały. Ze względu na 

brak pytań przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 

 

c) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki o nr ew. 65/1 w obrębie Stare Bolity, gmina Miłakowo; 

Smoliński M. - uchwała dotyczy sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki nr 65/1 w obrębie Stare Bolity.  Właściciele działki zwrócili się  

z prośbą do gminy Miłakowo o sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego ww. 

działki w celu jej podziału oraz zmiany funkcji.  

W związku z powyższym zadeklarowali wpłacić darowiznę na rzecz gminy, aby pokryć  

w całości koszty sporządzenia planu.    

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę.  

 

d) zmiany Uchwały Nr XXIX/ 208 /2017 Rady Miejskiej w Miłakowie z dnia  

26 kwietnia 2017 r.  

Skarbnik poinformowała, że w uchwale Nr XXIX/208/2017 Rady Miejskiej w Miłakowie  

z dnia 26 kwietnia 2017 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2017 r. w par. 5 są 

określone limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek i emisji papierów 

wartościowych, gdzie w punkcie 4 ww. paragrafu określony jest limit na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów, który należy skorygować z kwoty 485.000 zł do kwoty 249.307,31 zł.   

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 13 – za, radni jednogłośnie podjęli uchwałę. 
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e) w sprawie zmian w budżecie gminy Miłakowo na 2017 r.; 

Skarbnik Gminy Maśnik A. omówiła szczegółowo zmiany w budżecie, zgodnie  

z uzasadnieniem dołączonym do ww. uchwały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej ze względu na brak pytań, przeszedł do głosowania.  

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 12 – za, 1- wstrzymujący, radni podjęli uchwałę. 

 

6. Interpelacje radnych; 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z obecnych radnych chce złożyć interpelację.  

Nikt nie złożył interpelacji.  

 

7. Zapytania, wolne wnioski; 

Przewodniczący Rady poprosił o pytania i wolne wnioski.  

Z-ca Burmistrza Miłakowa, Pani Justyna Zabiełło zwróciła się do sołtysów gminy 

Miłakowo, aby w swoich sołectwach przestrzegali liczby godzin przepracowanych przez 

pracowników społecznie użytecznych. Poinformowała, że mogą oni pracować 40 godzin  

w miesiącu, ale nie więcej niż 10 godzin w tygodniu.  

Jurczak D. pomimo zapewnienia Burmistrz Miłakowa o ograniczeniu prędkości na ulicy 

Szkolnej, złożyła wniosek o ograniczenie prędkości na ww. ulicy do 20 km/h ze względu na 

wąską drogę oraz na ul. M. Kopernika do 40 km/h ze względu na przejście dla pieszych do 

szkoły i do kościoła.   

Zapytała o osoby nadzorujące budowę zatoczki autobusowej przy Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Miłakowie oraz powody jej kolejnej przebudowy. Zapytała o koszt 

powyższej przebudowy i kto będzie go pokrywać.  

W imieniu mieszkańców bloku nr 9 przy ul. Olsztyńskiej zwróciła się z prośbą o zamontowanie 

dwóch ławek przed blokiem.  

Zwróciła się również do Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp.  

z o. o. w Miłakowie o wyjaśnienie naliczenia dodatkowych kosztów poboru wody dla 

mieszkańców bloku nr 3 na Osiedlu XXX-lecia. Jest to znaczna kwota 925 zł. Zapytała o powód 

i przyczyny dodatkowego (oprócz liczników) naliczania takich kwot. 

Zapytała na jakim etapie i dlaczego tak długo trwa sprawa kupna działki Pana Sławomira 

Jaświana. 

Proć R. zapytał o termin budowy placu rekreacyjnego w Miłakowie. 

Dubis M. złożył wniosek w sprawie zmiany symbolu miasta Miłakowo – Jelenia, który stoi  

w centralnym punkcie miasta. Uważa, że stać jest gminę, aby zamówić ładny pomnik jelenia. 



PROJEKT 

6 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek ten został postawiony na spotkaniu Radzie 

Mieszkańców Miłakowa.  

Stryjek M. zwrócił się z prośbą o zamontowaniem w Warkałkach nowych włączników do 

studni głębinowej oraz dwóch pokryw do szamb, gdyż z placu wiejskiego korzysta coraz więcej 

dzieci i może dojść do wypadku. 

Atrachimowicz Z. odnośnie wymiany symbolu miasta Miłakowa poinformował, że prace 

zostały poczynione i zostanie on poprawiony, aby przypominał sylwetką prawdziwego jelenia.  

Dubis M. zwrócił się z prośbą o omówienie wyników konsultacji społecznych w sprawie 

zmiany nazw ulic na terenie miasta Miłakowa. 

Atrachimowicz Z. dodał, że jako Rada Mieszkańców dyskutowali nad zmianą nazwy Os. 

XXX-lecia PRL. Po krótkich konsultacjach z mieszkańcami osiedla, zostanie złożony wniosek, 

aby zmienić nazwę na Osiedle 700-lecia, ponieważ jest to rocznica nadania praw miejskich dla 

Miłakowa. Zapytał także o koszty wymiany dokumentów po zmianie nazw ulic. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że konsultacje społeczne zakończyły się 16 maja br., 

natomiast koszty za wymianę dokumentów określa ustawa. 

Atrachimowicz Z. poinformował, że w Miłakowie znajduje się tablica z napisem „Za wolność 

Ojczyzny” z 22 lipca 1983 r. Zapytał czy był składany wniosek do Instytutu Pamięci Narodowej 

o jej wymianę czy też może ona pozostać.  

Nagraba A. poinformował, że radna Danuta Jurczak zgłaszała brak ławek na ul. Olsztyńskiej 

w Miłakowie, a z załącznika o wykonaniu wydatków jednostek pomocniczych za 2016 r. 

wynika, że Miłakowo wykonało fundusz w 90%. Uważa, że pozostałe, niewykorzystane 10% 

można było wykorzystać na powyższy cel. 

Atrachimowicz Z. odpowiedział, że Miłakowo wykonało fundusz w 100% 

Skarbnik Gminy potwierdziła. 

Jurczak D. zapytała dlaczego w sprawozdaniu z przeprowadzonych konsultacji społecznych 

dotyczących zmiany m.in. nazwy ul. Gen. Świerczewskiego nie znalazła się propozycja 

radnych złożona na jednej z obrad sesji. 

Smoliński M. odpowiedział, że sprawozdanie z konsultacji społecznych zostało opracowane  

i przedstawione z otrzymanych ankiet od osób objętych konsultacjami, czyli mieszkańcy Os. 

XXX-lecia PRL i ul. Gen. Świerczewskiego oraz osoby prowadzące tam działalność.  

Wszystkie pozostałe wnioski będą również brane pod uwagę na sesji, gdzie będą podejmowane 

w tej sprawie uchwały. Propozycje radnych zgodnie z prawem nie podlegają konsultacją, a są 

jedynie opinią, ale to rada gminy podejmuje decyzję o zmianie nazwy ulicy. Dodał, że wczoraj 

wpłynęły jeszcze trzy propozycje, które w terminie konsultacji nie wpłynęły, ale również 
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zostaną przedstawione.   

Odnośnie sprzedaży działki dla Pana Jaświana odpowiedział, że musi sprawdzić u pracownika 

merytorycznego, ale raczej sprzedaż zatrzymała się na etapie podziału geodezyjnego. Niestety 

sprawa ciągnie się już ponad pół roku, ale wykonawca nie wykonał pracy w terminie. 

Poinformował, że jeżeli radna oczekuje obszerniejszej odpowiedzi to zostanie ona 

przygotowana na piśmie.  

Jurczak D. odnosi wrażenie, że temat jest zapomniany. 

Smoliński M. zapewnił, że sprawa nie jest zapomniana. 

Smoliński M. w sprawie zatoczki autobusowej na ul. Szkolnej odpowiedział, że w zeszłym 

roku został przeprowadzony odbiór inwestycji, ale niestety cała komisja zakwestionowała 

wykonanie zatoczki. Ze względów atmosferycznych warunkowo dopuszczono zatoczkę do 

ruchu, ale pod warunkiem przełożenia jej na nowo w okresie wiosennym. Cały koszt prac 

ponosi wykonawca, bez udziału środków z budżetu gminy.   

Antochowski J. w sprawie wymiany włączników do studni głębinowej w miejscowości 

Warkałki odpowiedział, że w czwartek zadzwoni do radnego i razem z elektrykiem przyjedzie 

na miejsce, aby naprawić uszkodzony włącznik.  

Odnośnie naliczenia dodatkowych kosztów z poboru wody dla mieszkańców bloku Nr 3 na 

Osiedlu XXX-lecia PRL odpowiedział, że czasami różnica między licznikiem głównym  

a licznikiem w indywidualnych mieszkaniach występuje. Różnice te mogą wynikać z kilku 

przyczyn t.j.  kradzież wody, ubytki w mieszkaniach itp. Zgodnie z przepisami Spółka musi 

rozliczać pobór wody z licznika głównego.   

Spółka proponuje dla wszystkich wspólnot mieszkaniowych założenia tzw. nakładek, które 

powodują zdalny odczyt i bieżącą kontrolę poboru, zużycia wody. We wspólnocie nr 4 założono 

na próbę powyższą nakładkę, która od ponad pół roku funkcjonuje. Okazuje się, że różnica 

między licznikiem głównym a licznikiem indywidualnym jest nie wielka (po 3-4 miesiącach 

nie przekracza 1 m3).  

Uważa, że nakładki te rozwiązałyby problem ubytków wody, ale nie wszystkie wspólnoty chcą 

się na nie zgodzić ze względu na braki środków. 

Jurczak D. odpowiedziała, że trudno pogodzić się z wypowiedzią Prezesa Spółki o kradzieżach 

wody. Uważa, że mieszkańcy bloku bardzo dobrze się znają i nie ma możliwości o kradzieżach 

wody. Po to w każdym mieszkaniu są zainstalowane liczniki, aby znać ilość pobranej wody. 

Ludziom niestety coraz gorzej się żyje i każdy liczy koszty. Uważa, że powyższa sprawa 

wymaga bezpośredniego spotkania z mieszkańcami bloku nr 3 na Os. XXX-lecia PRL. 

Antochowski J. poinformował, że Spółka chciała zorganizować we wszystkich wspólnotach 
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zebrania. Zawiadomienia o spotkaniach zostały wysłane. Na chwilę obecną nie jest w stanie 

powiedzieć jaka była frekwencja w bloku nr 3, ale wróci do sprawy tego bloku. Uważa, że 

ludzie sobie lekceważą i nie chcą przychodzić na spotkania wspólnot.   

Dodał, że różnica może również wynikać z tego, że w pięciu mieszkaniach na osiemnaście 

będzie przeciek w spłuczce toaletowej, który nie ruszy licznika indywidualnego, ale główny już 

tak. Pracownicy Spółki nie maja uprawnień, aby chodzić po mieszkaniach i sprawdzać 

mieszkańcom wycieki wody.  

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawa wody nie dotyczy tylko bloku nr 3, ale 

wszystkich bloków poza blokiem nr 12, który jest najmłodszym budynkiem i instalacja wodna 

wykonana jest na innej zasadzie niż w blokach pozostałych.  

Były w mieszkaniach zmieniane liczniki, które zgodnie z zapewnieniami pracowników miały 

być czulsze i wyłapywać wszystkie krople.   

Dodał, że licznik główny jest na dużym przekroju, natomiast liczniki w mieszkaniach są na 

mniejszych przekrojach. Zapytał czy różnica ciśnień, która przechodzi przez rurę dużą i małą 

z tego nie wynika. Osobiście nie jest przekonany do proponowanych nakładek na licznik.  

Antochowski J. w sprawie nakładek dodał, że Spółka dzięki nim w każdej chwili może 

wyłapać jakąś awarię. 

Atrachimowicz Z. – sprawa zakupu ławek na ul. Olsztyńskiej była poruszana trzy lata temu. 

Podczas rozmowy z przewodniczącym wspólnoty Panem Wojciechem Ziembińskim na 

przedostatniej z sesji rady otrzymał odpowiedź, że mieszkańcy bloku nie potrzebują ławek.    

Przewodniczący Rady dodał, że wspólnota posiada swoje środki i takie ławeczki może 

zakupić. 

Kudlik D. zaprosiła wszystkich obecnych z okazji Dnia Matki na koncert „Wędrująca 

Eurydyka”-  piosenki z repertuaru Anny German, który odbędzie się 26 maja br. o godz. 19.15 

w Miłakowskim Domu Kultury.  

 

8. Zamknięcie obrad. 

Wobec braku kolejnych postulatów, Przewodniczący Rady zamknął obrady XXX sesji  

o godz. 11.00 zwyczajnej Rady Miejskiej w Miłakowie.  

 

 

    Protokołował:                                                             Przewodniczył: 

   Inspektor ds. Obsługi Rady                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

            (-) Agnieszka Korkuć      (-) Michał Boczulak 


